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Referat, skolebestyrelsesmøde 26. februar 2026 

 

Pkt. 1 – 15.45 til 16.00  ​
Nyt fra elevrådet 

​
1. Byhaveskolens samværs og sundhedspolitik 

Denne er blevet færdig. Er lavet som plakat/planche hvor politikken fremgår som piktogrammer, tekst og 
med QR kode, hvor regler og retningslinjer er indtalt af skolens elever.​
Den kommer op at hænge flere steder på skolen med hjælp fra CETS. Uden egen tlf, må eleverne skolens 
iPad’s. 

2. Byhave Patruljen 

Der er kommet veste rundt i klasserne. Byhavepatruljen er elever, der er særligt udvalgt til at hjælpe med at 
holde orden på ude-fællesarealer.  Men de voksne glemmer at minde om det. Når de  husker det, så virker 
det rigtig godt, og der er mange, der gerne vil. 

3. Udskolingsfesten​
​
Det var en rigtig rigtig god fest, men når man hygger sig så meget, synes eleverne, at festen er for kort. Kun 
5 fra hele udskolingen var ikke deltagende - resten var.​
Hvis det ikke kan lade sig gøre, at selve festen er længere, kan man måske komme hurtigere i gang med 
spisningen, så der er mere tid til at danse.  

4. Ønske til skolebestyrelse og ledelse 

Aftenklub for 9. og 10. klasse elever. Det har der tidligere været, og det er der et stort ønske om. Ikke 
nødvendigvis hver uge, men engang imellem. De voksne er sjovest om aftenen, når de er trætte. En god 
kombination af aktiviteter og også at få lov at være unge sammen og hænge ud.​
Det kunne måske også være lettere at have et samarbejde med ungdomsskolen.​
​
5. Kan der findes en dag til fredagssamling, hvor skolebestyrelsen kommer og fortæller om, hvad 
skolebestyrelsen laver?​
​
6. Afslutningstur​
Nu har vi ændret i forhold til afslutningsturen, at den bliver i Svendborg og besøger Rådhuset og 
borgmesteren. 

 

Pkt. 2 – 16.00 til 16.05​
Velkommen og godkendelse af dagsorden  

Godkendt. Bytter punkt 7 og 8 rundt. 
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Pkt. 3 – 16.05 til 16.25​
Nyt fra skolens hverdag – herunder ledelse, medarbejdere og formand​
​
Ledelse 

-​ Præsentation af Dan Joe, ny afdelingsleder i udskolingen​
 

-​ Viceskoleleder med ansættelse tidligst fra august. For at lande et nyt teammedlem på bedste vis, så 
næste skoleår er planlagt, timet og tilrettelagt. Det betyder, at A huset har Christoffer som 
afdelingsleder indtil da.  

-​ Det fungerer godt i det nye ledelsesteam. 
-​ Vi har forventeligt en ny SFO koordinator på vej. Nina, der har været koordinator, overgår til 

lege-vejleder. Få legen mere ind i undervisningen. Flere har budt ind på koordinator.  
-​ Flere stillingsopslag ude 

1.​ Pædagog hvor man primært har sine timer i SFO/Klubdelen. Der er sendt datoer ud til 
samtaler. 

2.​ ASK vejleder stilling 2 års projektstilling 25 timer. Vi har logopæd’er tilknyttet skolen. Vi 
ønsker at der bliver understøttelse så tæt praksisnær som muligt. Er det til at få ansøgninger 
til de vilkår? Kan det suppleres med noget?​
Vi har lige slået den op, men vi er overbevist om, at der kommer ansøgere på den. Vores 
logopæd’er nævner, at det fungerer godt på lignende skoler i landet, og der er ansøgere til 
det. Vi har én, der har ringet på den. En risiko om nogen bruger den som springbræt.​
Vi hører også fra PPR, at der findes nogen på vej ud af deres arbejdsliv, der har ønske om 
lignende. 

3.​ God fastelavn der gik lige som det skulle 
4.​ Personalemøde i næste uge, hvor vi får besøg af Mindcamp. Vi har en APV, hvor vi i vores 

handleplan skal arbejde med følelsesmæssige høje krav. Mindcamp skal være med til at 
holde oplæg om hvordan man kan ændre mindset. 

5.​ Sygefravær fremlagt på MED i dag - det gør vi på hvert MED møde. Sygefravær over de 
sidste 4 år er faldende år for år. 

6.​ Vikingbus fylder en del her i huset. Vi kan godt forstå, hvis I får henvendelser fra andre 
forældre. Kvaliteten er faldende - særligt på solokørsel. Vi har problematiseret det overfor 
Vikingbus, og vi har kontaktet Svendborg Kommune. Efter udfordringer i starten af skoleåret 
burde det være på plads og fungere optimalt - dette er desværre ikke tilfældet. Svendborg 
Kommune er kunden. 

7.​ Bygninger. For 1,5 år siden opdagede man, at vi ikke havde kapacitet nok til at have 
SFO/Klub for alle vores elever, hvis alle elever brugte SFO/Klub. Lokalet under 
personalerummet har fået lavet udsugning, så det kan godkendes til SFO/Klub brug. 

​
Alle de små bygninger, der ikke var godkendt, er revet ned eller på vej til at blive godkendt. 
Den store blå container er fjernet. Det har givet flere parkeringspladser.​
Vi er i proces og gør os forhåbninger om at få bålhytten i 2026.  

8.​ I mandags er der besluttet i kommunalbestyrelsen, at 8,6 millioner skal gå til 
specialundervisningsområdet. På børne- og ungdomsudvalg på mandag d. 2. marts skal der 
arbejdes videre medd udmøntningen af de 8,6 mio. Vi har håb om, at det lander. Hvis det 
bliver godkendt, vil der komme en proces, der tager tid. Beboere skal flyttes og bygninger 



​  
gennemrenoveres.​
Der er en motivation fra skolens side om, at det bliver et ungemiljø i Hus 51 og 53. Også 
ønske fra vores elever. Det vil give plads til andre grupper at rykke udskolingen derover. ​
Det har tydeliggjort udfordringen markant, at der er så mange skolestartere fra Svendborg 
Kommune. ​
 

Medarbejdere 

-​ Vi arbejder med LA2u og få implementeret systemet og metoder i vores praksis på skolen. Sopra har 
været ude og holde oplæg. Det handler om konfliktforebyggelse. Få tydeliggjort og få et fælles sprog 
for, hvordan vi arbejder med konfliktforebyggelse. Det er nøje udvalgt i forhold til at skulle inddrage 
barnet. Og hvis man ikke kan det, så skal man have et tilstræbt indefra perspektiv.  

-​ Opfordring til at læse bladet skolebørn. Der er en artikel om angsten for at fejle.  
-​ Det er blevet taget rigtig godt imod af eleverne med de nye rammer i indskolingen. Der er både 

plads til, der nyder at være sammen med mange, og dem der gerne vil trække sig til et safe space 
ved behov.​
 

Formand​
 

-​ Mit input er dækket af snakken om kapacitet. Jeg har brugt meget tid på at skrive til politikere.​
 

Pkt. 4 – 16.25 til 16.40​
Gennemgang af Mål- og indholdsbeskrivelse for SFO 

Vi har sammenkogt, hvad udvalget har skrevet. Og vi har brug for at kvalificere det med jer, så dette er ikke 
den endelige version. Bestyrelsesns kommer med følgende input: 

-​ Billeder der understøtter teksten. 
-​ Hvem skal læse det? Hvem er modtager? 

Det er lovpligtigt og det skal ligge på hjemmesiden. 

-​ Kan man ikke tydeliggøre, hvor vigtigt SFO tilbuddet er som supplement til skoledelen. Vi tilbyder et 
helhedstilbud, hvor det ikke bare er pasning. Målrettet vores gruppe lidt bedre. Udvikle deres 
sociale kompetencer så de lærer eksempler mere målrettet vores børn. Uddybe mere ind i vores 
elevgruppen og vores funktion på skolen. Det er generaliseret her.​
Hvor stor en procentdel går i SFO. Her får du noget, du ikke får i skolen. Pædagogisk udvikling, 
livsduelighed, osv. ​
Man kan slå på de samarbejder med Oure, Stjernen og svømning - hvor vi prøver at koble med 
foreningslivet. Noget vores elever ikke ville kunne lykkes med, hvis det ikke var en del skolelivet.​
Hvad er målet og visionen? Hvad er det egentlig, vi gerne vil skabe? 

-​ Vi har booket ind på Nymarksskolens hal om mandagen. 
-​ Der kommer også en kreativ workshop med tryk.  
-​ Snackpatruljen der skal træne spisevaner med familier. Et tilbud er at de kommer ud på SFO og 

præsenterer sunde snacks på en sjov måde. Kommer flere gange i løbet af foråret.​
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Pkt. 5 – 16.40 til 17.00 

Gennemgang og godkendelse af budget 

Budget gennemgået. Godkendt.​
 

Pkt. 6 – 16.40 til 17.00 

Gennemgang af skole udviklingssamtalen 

Der hvor skoleforvaltningen rykker ud og snakker om, hvad har arbejdet med dette skoleår, og hvad er I 
optaget af i kommende skoleår. Nyt at skolebestyrelsen er inviteret med ved en repræsentant. Ligger den 
23. april kl 13-14.30. Med skolechef, PPR chef, ledelsesteamet, David kan godt deltage. 

 

Pkt. 7 – 17.40 til 17.50 

Rundtur i indskolingen 

 

Pkt. 8 – 17.40 til 18.00  

Eventuelt  

-​ Dialogmøde 22. april kl 17-19. Christoffer sender indkaldelse. 
-​ Valg til skolebestyrelse. Som vi kan se: Ane, Tina, Vibeke, Mie Marie er på valg. 14. april er næste 

møde. Vi sætter 30 min af inden mødet til valgmøde. Offentliggørelse af valget senest uge 26. 
Starten af skoleåret konstituerer vi den nye skolebestyrelse. 

-​ Oplæg om at bygge små huse ovre på den anden side af Ørbækvej. Til borgere i udsathed. Der har vi 
som skolebestyrelse mulighed for at indgive et høringssvar. Christoffer vil gerne sende materiale 
rundt, hvis nogen vil være med til at udforme et høringssvar.  

-​ Svømning. Flere og flere ude og svømme. Det er snart mange, vi er ude og svømme af gangen på 
mellemtrinnet. Skulle de bedste svømmere komme med i den gamle svømmehal.​
Kan der stilles forslag om forskellige muligheder, så der er noget at forholde sig til. 

 


